

Vallbykyrkan - Vallby  
Second Hand

**50%**  
**PÅ ALLT**

Välkommen in! Vill du även skänka saker så hämtar vi.  
Öppet: Tis & tors 15-18, lör 10-13  
Fatburgsg./Loftbodsv, Västerås  
070-394 73 57 • 070-343 27 10  
www.vallbykyrkan.se Fri parkering • Välkommen!

## Kyrkornas globala vecka



Internationell festkväll

**Fredag 20 november kl 18.00**  
i Sankt Koriakos Syrisk Ortodoxa kyrka

**18.00** Gudstjänst med biskop Joel Enriquez Tendero från Filippinerna och fader Melek Ülger.

**18.40** Internationell fest på Syriskt Kulturcentrum. Kom och smaka mat från 30 olika länder! Allt är tillagat av västeråsare med bakgrund i olika kyrkor & kulturer. Försäljning av kristen litteratur.

Köp din biljett på ICA Nära Pettersberg. Vuxna: 80:-  
Ungdomar under 18 år: 40:-. Barn under 5 år: gratis.

**Lördag 21 november kl 18.00**

Ekumenisk musikgudstjänst i Västerås domkyrka.  
Mikael Zifa Eriksson, Vumbi Kahanga Daekul  
och Caroline Kyhlbäck. Kollekt.

Arrangör:  
Ekumeniska Rådet i Västerås.

EUROPAÅRET 2015 för  
UTVECKLINGSSAMARBETE



## Förändrade priser elnät, värme, vatten och avlopp.

1 januari 2016 höjer vi våra priser på elnät, värme, vatten och avlopp. Detta gör vi för att även i fortsättningen kunna genomföra förnyelse, drift och underhåll av elnät, vatten- och avloppsanläggningar och ledningssystem.

### Elnät

Elnätsavgiften höjs med i genomsnitt 1,5 procent. För en lägenhet som förbrukar 2 000 kWh/år är prishöjningen 25 kr/år. För småhus som förbrukar 5 000 kWh/år blir höjningen 55 kr/år och för ett eluppvärmt småhus med en förbrukning på 20 000 kWh/år höjs priset med 100 kr/år. Prisförändring kan variera beroende på aktuell prisgrupp.

### Värme

Höjningen blir olika beroende på hur kundens förbrukning är fördelad över året. Information om prisförändring skickades ut med post i oktober.

### Vatten och avlopp

Den fasta avgiften och förbrukningsavgiften höjs med 3 procent. Höjningen beror på ökade behov av investeringar i våra anläggningar, utveckling och förstärkning av befintligt nät. Anläggningsavgiften kommer att vara oförändrad. För en villa blir höjningen ca 160 kr/år och för en lägenhet ca 50 kr/år.

Samtliga priser är inklusive moms. Mer information hittar du på vår hemsida malarenergi.se.

www.malarenergi.se  
Kundcenter 021-39 50 50



## VÄSTERÅS I KORTHET

# Globala energifrågor diskuterades i Västerås

## Miljö

Globala företagsledare och Sveriges energiminister Ibrahim Baylan samlades i Västerås förra veckan när energisektorns framtid diskuterades inför FN:s stundande klimatkonferens i Paris.

Konferensen, HUB2015, hölls på ACC och arrangerades av ECC, Energy Competence Center. Över 400 personer samlades i publiken. Energiminister Ibrahim Baylan pratade om Västerås som Sveriges energihuvudstad och var stolt över Sveriges världsledande position inom "energi-revolutionens" många energiområden. Baylan kommenterade konferensen i sociala medier och var nöjd över givande diskussioner om Sveriges roll under klimatmötet i Paris. Han förutspådde en tydligare inriktning som kan snabba på en hållbar energiomställning i världen.

Westinghouse globale vd Danny Roderick gjorde sitt första framträdande i Sverige. Han kom från klimatsamtal i Vita Huset om USA:s kli-



ENERGIMINISTER IBRAHIM BAYLAN i Västerås för att diskutera globala energifrågor.

FOTO: CECILIA KJELLANDER

matåtagande och aviserade kärnkraftsatsningar i Kina och USA. Roderick berättade att kärnkraftsteknik från Västerås bidrar till att länder slipper ryskt gasberoende. Han deltog även i panelsamtal om global energiutveckling med GE:s Europachef

Mark Hutchinson och Carmen Gimeno, generalsekretäre från GEODE, som samlar Europas energidistributörer.

Siri Kalvig, väderforskare, berättade om den norska omställningen från olja- och gas till förnybara alternativ.

Hon föreslog i samtal med hemmasonen Johan Söderström från ABB en ny Kalmariunion mellan Sverige, Norge och Danmark inom energisektorn – till publikens stora förtjusning.

Västerås Tidning

redaktion@vasterastidning.se

# Västeråsare usla på reflexer

## Trafik

Risken att bli påkörd och dödad av en bil är tre gånger så stor i mörker som i dagsljus. Men ändå visar en ny undersökning från Länsförsäkringar Bergslagen att bara fyra procent av västeråsarna använder reflexer när de gick på stan.

Att använda reflexer är ett

enkelt och billigt sätt att minska risken för att råka ut för en olycka. Trots det är västeråsarna dåliga på att använda reflexer visar NTF:s mätning som gjorts på uppdrag av Länsförsäkringar Bergslagen. Mätningen är ingen vetenskaplig studie men ger en ögonblicksbild av hur många av 1031 gående som

använder reflexer.

– Resultatet är skrämmande eftersom en så stor del av trafikolyckorna med gående sker i mörker. Utan reflexer ser inte en bilförare en person förrän vid 20-30 meters avstånd. Med reflexer ökar avståndet till 125 meter om bilen körs med halvljus, säger Susanne Lidmo, chef för Skadeförebygg på

Länsförsäkringar Bergslagen.

Även cyklisterna är usla

Undersökningen visar också att cyklisterna i Västerås är dåliga på att använda cykelbelysning.

Om du cyklar när det är mörkt, måste cykeln enligt lag ha både belysning och reflexer. Ändå struntar fyra av tio cyklisterna i lyset.

Västerås Tidning

redaktion@vasterastidning.se

## POLISEN RAPPORTERAR

### VALLBY

Tisdag 17/11, kl 02:32

**Rattfylleri.** I samband med ett stopp av en bil på Skerikesvägen uppvisade föraren tydliga tecken på att vara påverkad av narkotika. Den 25-årige manliga föraren medtogs för vidare provtagning och förhör. Vid förhöret delgivits misstanke om rattfylleri genom drogpåverkan. Då han även saknade körkort delgavs han även misstanke om grov olovlig körning. Hans bil togs även i beslag på grund av hans trafikbrott. Efter förhör har han släppts fri.

### VIKSÄNG

Måndag 16/11, kl 17:06

**Rån övrigt.** Samtal inkom att en man varit inne på ICA Supermarket på Viksäng och där tillgripit varor. När mannen skall gripas av personal och återta va-

rorna vill mannen ej samarbeta och knuffar personal för att sedan avvika från platsen springandes. Personal följer efter och mannen kastar då bl.a. burkar mot personalen. Tack vare att personal kan fortsätta följa efter mannen samt att annan allmänhet kan ge positionering på vart de befinner sig kan mannen gripas av polis. Mannen som visar sig vara i 20-års åldern blev intransporterad till polishuset i Västerås där förhör kommer att hållas med honom under kvällen.

### KOPPARLUNDEN

Måndag 16/11, kl 14:23

**Stöld.** En yngre man i ca 15-17-årsåldern gick in på NetOnNet och klippte sedan av låset till en mobiltelefon (demoexemplar) och sprang från platsen i riktning mot Posten. En anmälan om stöld

är upprättad. Ingen gärningsman är gripen för brottet.

### SKALLBERGET

Måndag 16/11, kl 11:07

**Brand.** På Skallbergsgatan i Västerås inkommer brandlarm. Anmälare ser hur rök väller ut från ett fönster på adressen. Räddningstjänst och polis till platsen. Trapphuset är rökfyllt. Räddningstjänst tar sig in i aktuell lägenhet och branden i lägenheten är släckt. Ingen person finns i lägenheten men en katt. Katten fördd till veterinär för vård av rökskador. Ingen person är skadad.

Lägenheten är avspärrad för teknisk undersökning. Anmälan angående mordbrand alternativt allmänfarlig vårdslöshet upprättad.

